
4

Kladiva  109 Sekáče 121Úderné nářadí 119

Surform 124 Nářadí  
na sádrokarton 131

StavebNí 
Nářadí

Pilníky 129



COMPO-CaSt®

1

3

2

4
5

GRaPHIte

108 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

KLadIva
Společnost StanLeY aplikovala výsledky vědeckého vývoje a zkonstruovala kladiva s patentovanou revoluční antivibrační vidlicí 
pohlcující vibrace vznikající při úderech a předchází tak možnému poranění.

1. Temperování úderné plochy a hran pro zvýšenou pevnost a bezpečnost

2.  Do oleje kalené vytahovací čelisti na hřebíky, velmi pevné a odolné silám při 

páčení

3. Atraktivní vzhled, kované značení v topůrku i na hlavě

4. Ergonomická rukojeť Dynagrip pro dokonalé vyvážení a optimální držení

5. Vidlice pohlcující vibrace vznikající při úderech

Hlavice s velkou údernou 

plochou a jádro rukojeti 

vykované z jednoho kusu oceli. 

Větší úderná plocha.

Mimořádné tlumení vibrací 

pomocí patentovaného systému 

žebříčkové konstrukce rukojeti. 

Měkčený povrch rukojeti pro 

pohodlné a pevné držení.

Rukojeť Graphite

Km
ito

če
t/

 H
er

tz

Tlumení vibrací 5x vyšší než u tradičních kladiv s dřevěným 
topůrkem

dřevěná 
rukojeť

Rychlost absorpce

SíLa a PřeSnOSt
Při úderu se kuličky přemístí 
a tím přidají úderu na síle, zabrání 
odskoku a zlepší vedení palice 
a současně tak zvyšují i bezpečnost 
práce.

beZOdSKOKOvÉ
Malé ocelové kuličky v hlavě palice svým pohybem zabraňují 
odskoku po úderu a tím zlepšují jeho ovládání.

neŠtĚPíCí Se
Povrchová vrstva z uretanu zajišťuje ochranu ocelové hlavy 
i rukojeti a zabraňuje jak poškození opracovávaného 
materiálu tak i úderné plochy.

neJISKřIvÉ 
Palice díky své povrchové vrstvě z uretanu ani při úderech 
na kovové povrchy nejiskří a může být použito i v prostředí 
s nebezpečím výbuchu.



4

109www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

KLadIva
FatMax XL avX KLadIva 
Se ZaHNUtÝMI ČeLIStMI

FatMax aNtIvIbe KLadIvO

Ergonomická rukojeť umožňuje 
držení v různých polohách 

a působí proti únavě

Neklouzavý povrch rukojeti 
s patentovaným tvarem 

vroubkování zvyšuje 
pohodlí a pevnost držení

Patentovaná, vibrace 
a otřesy tlumící vidlice

Hlavice se zvětšenou údernou plochou 
vykovaná z jednoho kusu pro perfektní 
vyvážení a vysokou pevnost.
Magnetický držák hřebíků pro uvolnění 
druhé ruky

Ergonomická rukojeť pro pohodlné držení bez klouzání, 
dokonce i mokrou rukou

Hlavice s jádrem rukojeti vykované 
z jednoho kusu oceli pro perfektní 
vyvážení a vysokou pevnost

Temperovaná úderná plocha 
pro vysokou pevnost 
a bezpečnost práce

Patentovaný tvar vidlice snižuje přenos vibrací 
které mohou způsobit poranění zápěstí či paže

Ergonomická rukojeť 
nevyžaduje tolik síly a snižuje 
riziko svalových poranění

1-51-162 456 g, zahnuté - 4 3253561511622
1-51-164 570 g, zahnuté - 4 3253561511646
1-51-163 456 g, rovné - 4 3253561511639
1-51-165 570 g, rovné - 4 3253561511653
1-51-177 627 g, rovné dlouhé - 2 3253561511776

1-51-941 450 g, zahnuté - 4 3253561519413
1-51-943 570 g, zahnuté - 4 3253561519437
1-51-942 456 g, rovné - 4 3253561519420
1-51-944 570 g, rovné - 4 3253561519444
1-51-937 600 g, Latthammer - 4 3253561519376



110 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

KLadIva
FatMax antivibe ZáMeČNICKÉ KLadIvO
• Ergonomická rukojeť s termoplastovo-

pryžovým pláštěm pro zvýšení pohodlí 
uživatele

• Hrany a plochy jsou broušené a leštěné
• Hlava a topůrko vykované z jednoho kusu 

oceli zajišťují vynikající odolnost a pevnost 
výrobku

• Do hrany sražená část hlavy se používá 
pro tvarování a ohýbání kovů

• Úderná plocha má sražené hrany 
pro zvýšení bezpečnosti práce

FatMax antivibe KLadIva S KULOvÝM 
NOSeM
• Patentovaná technologie Anti-Vibe snižuje 

riziko poranění zápěstí a lokte
• Hlava a topůrko vykované z jednoho kusu 

oceli zajišťují vynikající odolnost a pevnost 
výrobku

• Čelní plocha hlavy kladiva je sfrézovaná 
do roviny, aby bylo kladivo možno postavit 
na pracovním stole

• Tepelná úprava přináší vysokou pevnost 
a odolnost – snižuje riziko štěpení

FatMax antivibe PaLICe
• Pro použití v omezených prostorech, 

kde nelze využít plného nápřahu
• Patentovaná technologie Anti-Vibe snižuje 

riziko poranění zápěstí a lokte
• Ergonomická rukojeť s termoplastovo-

pryžovým pláštěm

• Hlava a topůrko vykované z jednoho kusu 
oceli zajišťují vynikající odolnost a pevnost 
výrobku

• Pro průmyslové použití včetně úderů 
na sekáče, průbojníky, vyrážeče apod.

1-56-003 900 g - 4 3253561560033

1-54-144 250 g - 6 3253561541445
1-54-145 375 g - 6 3253561541452
1-54-146 500 g - 6 3253561541469
1-54-147 750 g - 6 3253561541476
1-54-148 1000 g - 6 3253561541483

1-56-001 1360 g - 4 3253561560019



4

111www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

KLadIva
FatMax antivibe PaLIČKa – PeRLíK
• Perlík určený k úderům na dřevo, kov, 

beton či kámen
• Patentovaná technologie Anti-Vibe snižuje 

riziko poranění zápěstí a lokte

• Ergonomická rukojeť s termoplastovo-
pryžovým pláštěm

• Hlava a topůrko vykované z jednoho kusu 
oceli zajišťují vynikající odolnost a pevnost 
výrobku

FatMax antivibe KLadIvO 
Na SádROKaRtON
• Speciální nástroj pro instalace a opravy 

konstrukcí ze sádrokartonu
• Patentovaná technologie Anti-Vibe snižuje 

riziko poranění zápěstí a lokte
• Ergonomická rukojeť s termoplastovo-

pryžovým pláštěm

• Speciální ostří pro osekání starého 
sádrokartonu před ořezem

• Dopředu vyhnutá úderná plocha 
pro ulehčení práce nad hlavou

FatMax antivibe ZedNICKÉ KLadIvO
• Nástroj konstruovaný pro kladení a dělení 

cihel, dlaždic a betonových dílů
• Patentovaná technologie Anti-Vibe snižuje 

riziko poranění zápěstí a lokte
• Hlava a topůrko vykované z jednoho kusu 

oceli zajišťují vynikající odolnost a pevnost 
výrobku

• Ostří je kalené a tvarované tak, aby s ním 
bylo možno vyrýt drážku před úderem 
za účelem dělení materiálu

• Úderná plocha má sražené hrany

FatMax antivibe teSařSKá SeKeRKa
• Pro sekání dřeva a/nebo zatloukání 

sloupků, kůlů a nekalených hřebů
• Vhodný nástroj pro řemeslníky – tesaře, 

rámaře a výrobce střešních konstrukcí

• Patentovaná technologie Anti-Vibe snižuje 
riziko poranění zápěstí a lokte

• Hlava a topůrko vykované z jednoho kusu 
oceli zajišťují vynikající odolnost a pevnost 
výrobku

1-56-004 1360 g - 4 3253561560040

1-54-015 400 g - 4 3253561540158

1-54-022 570 g - 4 3253561540226

1-54-023 800 g - 4 3253561540233



112 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

KLadIva
teSařSKÉ KLadIvO GRaPHIte
• Kladivo se zahnutými čelistmi a kruhovou 

údernou plochou
• Kombinace pružného elastomerového 

pláště a grafi tového jádra tlumí otřesy 
a přenáší 5krát méně vibrací než dřevěné 
topůrko

• Násada nemůže, díky výjimečně 
nerozbitnému spojení topůrko – násada, 
upadnout

• Topůrko vyztužené grafi tovým jádrem
• Temperovaná úderná plocha, plochá hlava 

a sražené hrany pro zvýšenou bezpečnost 
práce

teSařSKÉ KLadIvO GRaPHIte 
S MaGNeteM
• Rukojeť DynaGrip® pro pohodlné držení 

bez klouzání, dokonce i mokrou rukou
• Plochá hlava a sražené hrany pro 

zvýšenou pevnost
• Tepelná úprava v oblasti úderové plochy 

přináší vysokou pevnost a bezpečnost

• Grafi tové jádro rukojeti pro vynikající 
tlumení vibrací

• 5x vyšší tlumící schopnost vibrací 
v porovnání s tradičním dřevěným 
topůrkem

ZáMeČNICKá KLadIva GRaPHIte
• Lehce vypouklý tvar úderné plochy
• Topůrko s grafi tovým jádrem téměř 

nerozbitné, pohlcující vibrace 5x více proti 
dřevěným topůrkům

• Opláštění chránící topůrko před 
přeražením při chybně vedeném úderu

• Pružná pryžová rukojeť, neklouže v ruce
• Použití také jako nýtovací či tesařské 

kladivo

1-51-505 450 g - 4 3253561515057
1-51-507 540 g - 4 3253561515071

1-51-136 600 g – hladká úderná plocha - 6 3253561511363
1-51-137 600 g – vroubkovaná úderná plocha - 6 3253561511370

1-54-910 200 g - 6 3253561549106
1-54-911 300 g - 6 3253561549113
1-54-912 500 g - 6 3253561549120
1-54-913 800 g - 4 3253561549137
1-54-914 1000 g - 4 3253561549144



4

113www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

KLadIva
ZáMeČNICKá KLadIva bIMateRIaL
• Lehce vypouklá úderná plocha 

a vystředěná hrana nosu
• Ergonomická rukojeť z pružného 

elastomeru
• Topůrko prakticky nelze, díky kombinaci 

příčných drážek v místě spoje doplněných 
epoxidovým lepidlem, oddělit od násady

• Odolné vůči chemickým rozpouštědlům 
a velkým teplotním rozdílům

• Použití také jako nýtovací či tesařské 
kladivo

eLeKtRIKářSKÉ KLadívKO bIMateRIaL
• Bimateriální, téměř nerozbitné topůrko 

pohlcující vibrace
• Odolné vůči běžným chemikáliím a vlivům 

teplotních rozdílů

• Ergonomická rukojeť z pružného 
elastomeru

• Plochá hlavice s protaženým nosem
• Vhodné pro zatloukání hřebíků a kolíčků 

v obtížně přístupných místech

PaLICe bIMateRIaL S ROvNÝMI 
HRaNaMI
• Bimateriální, téměř nerozbitné topůrko 

pohlcující vibrace
• Odolné vůči běžným chemikáliím a vlivům 

teplotních rozdílů
• Ergonomická rukojeť z pružného 

elastomeru

• Plochá hlavice s rovnými hranami
• Standardní použití na jedno- i obouruční 

přitloukání hřebíků, sekání do zdi, 
se zámečnickým sekáčem, atd.

PaLICe bIMateRIaL Se ZKOSeNÝMI 
HRaNaMI
• Temperovaná plochá hlavice se zkosenými 

hranami
• Ergonomická rukojeť z pružného 

elastomeru

• Topůrko nelze, díky kombinaci příčných 
drážek v místě spoje doplněných 
epoxidovým lepidlem, oddělit od násady

• Odolné vůči běžným chemikáliím a vlivům 
teplotních rozdílů

1-54-684 200 g - 4 3253561546846
1-54-685 300 g - 4 3253561546853
1-54-686 500 g - 4 3253561546860
1-54-687 800 g - 4 3253561546877
1-54-688 1000 g - 2 3253561546884

1-54-695 200 g - 4 3253561546952

1-56-361 1000 g - 1 3253561563614
1-56-362 1250 g - 1 3253561563621
1-56-363 1500 g - 2 3253561563638

1-56-364 800 g - 2 3253561563645
1-56-365 1000 g - 2 3253561563652
1-56-366 1250 g - 2 3253561563669
1-56-367 1500 g - 2 3253561563676



114 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

KLadIva
teSařSKÉ KLadIvO bLUe StRIKe
• Kovaná hlavice, povrchově upravená 

lakováním, s čelistmi pro vytahování 
hřebíků

• Válcové topůrko oválného průřezu 
pro vysokou pevnost a odolnost

• Rukojeť z měkkého plastu pro pevné 
a pohodlné držení

teSařSKÉ KLadIvO SteeLMaSteR
• Hlavice kladiva z temperované oceli 

zajišťující vysokou pevnost, dlouhou 
životnost a bezpečnost při používání

• Chromované ocelové topůrko oválného 
průřezu je pevně spojené s hlavicí 

• Úderná plocha kladiva je z popuštěného 
materiálu pro vyšší pevnost a bezpečí

• Zahnuté čelisti pro vytahování hřebíků

teSařSKÉ KLadIvO SteeLMaSteR 
S MaGNeteM
• V souladu s normou DIN 7239
• Plochá, čtvercová úderná plocha
• Integrovaný magnet pro přidržení hřebíku 

k jeho zaseknutí do dřeva

• Úderná plocha kladiva je z popuštěného 
materiálu pro vyšší pevnost a bezpečí

• Válcové chromované topůrko oválného 
průřezu pro vysokou pevnost a odolnost

ZedNICKÉ KLadIvO SteeLMaSteR
• Hlavice kladiva „rýnského tvaru“ 

z temperované oceli zajišťující vysokou 
pevnost, dlouhou životnost a bezpečnost 
při používání

• Chromované ocelové topůrko oválného 
průřezu je pevně spojené s hlavicí 
nalisováním tlakem 5 tun

• Měkký povrch rukojeti pro pevné 
a pohodlné držení

1-51-488 450 g - 6 3253561514883
1-51-489 570 g - 6 3253561514890

1-51-031 450 g - 4 5000366510316
1-51-033 570 g - 4 5000366510330

1-51-037 600 g - 6 3253561510373

1-51-039 500 g - 6 3253561510397



4

115www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

KLadIva
ZáMeČNICKá KLadIva dIN 1041
• Vystředěná hrana nosu
• Dřevěné, tvarované topůrko

• Použití též jako nýtovací či tesařské kladivo

eLeKtRIKářSKÉ KLadívKO 
S dřevĚNOU RUKOJetí
• Dřevěné topůrko, protažený nos • Vhodné pro zatlučení hřebíků a kolíčků 

v obtížně přístupných místech

PaLICe S dřevĚNOU RUKOJetí
• Téměř nerozbitné spojení topůrka s hlavicí 

díky použití epoxidového lepidla pro vyšší 
bezpečnost

• Plochá úderná plocha se zkosenými 
hranami

• Temperovaná ocel
• Jasanové topůrko s velmi dobrým 

vyvážením

GUMOvÉ PaLICe
• Gumová hlavice upravená na tvrdost 85 

až 90
• Dřevěné topůrko s kónickým osazením
• Pro veškeré mechanické práce

1-51-171 100 g - 4 3253561511714
1-51-172 200 g - 4 3253561511721
1-51-173 300 g - 4 3253561511738
1-51-174 400 g - 4 3253561511745
1-51-175 500 g - 4 3253561511752
1-51-178 800 g - 2 3253561511783
1-51-180 1000 g -
1-51-182 1500 g -

1-54-697 200 g - 4 3253561546976

1-54-051 1000 g - 2 3253561540516
1-54-052 1250 g 2 3253561540523
1-54-053 1500 g - 2 3253561540530

1-57-050 Ø 55 mm - 2 3253561570506
1-57-051 Ø 65 mm - 2 3253561570513



116 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

KLadIva, SeKeRY
SKLeNářSKÉ KLadívKO
• Zkosené topůrko s hranou pro 

odstraňování tmelu 
• Čelisti na vytahování hřebíků
• Plochá hlavice

PeRLíKY COMPOSIte
• COMPO-CAST perlík nepoškozuje povrch 

předmětů díky polyuretanovému opláštění
• Uretan také umožňuje obnovení původního 

tvaru hlavice po nárazu

• Opláštění snižuje hlučnost při práci
• Produkt s vynikajícími bezpečnostními 

parametry

PeRLíKY COMPOSIte – veLKÉ
• Uretanový povrch umožňuje obnovení 

původního tvaru hlavice po nárazu
• COMPO-CAST perlík nepoškozuje povrch 

předmětů díky polyuretanovému opláštění

• Neodskakuje díky stovkám pohyblivých 
ocelových kuliček uvnitř hlavice 
absorbujících energii bezprostředně 
po nárazu

tábORNICKá SeKeRKa SteeLMaSteR
• Kalená a popouštěná ocel
• Chromované ocelové topůrko oválného 

průřezu

• Ergonomická, neklouzavá rukojeť 
z neoprenu pohlcující vibrace a nárazy

• Spojení hlavice a topůrka tlakem 3 tun je 
prakticky nemožné oddělit

tábORNICKÉ SeKeRKY S dřevĚNÝM 
tOPŮRKeM
• Kovaná kalená a popouštěná hlavice 

z uhlíkové oceli
• Rukojeť z jasanového dřeva zajištěná třemi 

klínky pro vyšší bezpečnost
• Tvarovaná rukojeť pro pohodlné držení 

1-54-730 14 mm - 2 3253561547300

1-57-530 38 x 225 mm / 283 g - 4 3253561575303
1-57-531 44 x 280 mm / 510 g - 4 3253561575310
1-57-532 51 x 325 mm / 600 g - 4 3253561575327
1-57-533 64 x 355 mm / 1180 g - 4 3253561575334
1-57-534 70 x 405 mm / 1479 g - 2 3253561575341

1-57-550 70 x 510 mm / 2260 g - 2 3253561575501
1-57-552 89 x 760 mm / 4760 g - 2 3253561575525
1-57-554 87 x 915 mm / 5210 g - 2 3253561575549

1-51-030 600 g - 6 3253561510304

1-59-066 600 g - 6 3253561590665
1-59-068 800 g - 6 3253561590689
1-59-070 1000 g - 6 3253561590702



4

117www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

JaK SI SPRávnĚ vYbRat 
KLadIvOaLanOvY RadY

Ve všech případech a zejména používáte-li kladivo delší dobu, bude pro vás nejlepší 
volbou model FatMax ANTIVIBE, který díky tlumení vibrací vznikajících při úderech 
předchází možným poraněním.

tesařská kladiva – ideální pro použití ve 
stavebnictví, na konstrukcích střech, podlah apod.
Rozlišujeme dva druhy tesařských kladiv - trhací  
(s přímými čelistmi) a truhlářská (se zahnutými čelistmi).
Trhací čelisti jsou ideální k trhání podlahových desek či 
starých sloupků, dřevěných konstrukcí apod., zatímco 
zahnuté čelisti se lépe hodí na 
tahání hřebíků.
Úderná plocha kladiv musí být 
zakalena na velkou tvrdost a 
mírně vypouklá kvůli dlouhé 
životnosti, zatímco její hrany 
musí být popuštěny na menší 
tvrdost kvůli prevenci vzniku 
odštěpků.
Při výběru kladiva pečlivě 
kontrolujte čelisti, které musí být temperované (nejlépe 
do oleje) a jejich hrany musí být přesně ofrézované 
tak, aby nejen dobře zachytily hřebík, ale aby také 
odolaly vyvíjenému tahu. Nejlepší test kvality tesařského 
kladiva je vytažení hřebíku tahem za rukojeť, nikoli jeho 
páčením.

Magnetický držák hřebíku 
v hlavě kladiva FatMax 
XL využijete v případě, že 
potřebujete umístit hřebík tam, 
kde si ho nemůžete přidržet 
druhou rukou.
Důležitá pro správný výběr 
kladiva je i jeho hmotnost 
– vzhledem k tomu, že při 
vytahování hřebíků prakticky 
není žádný rozdíl mezi jednotlivými hmotnostmi, je 
ideálním kompromisem velikost 20oz (570g). Kladiva o 
hmotnosti 16oz (450g) se doporučují použít k zatloukání 
hřebíků do délky 75mm.

Kladiva s křížovým nosem - lehká 
kladívka pro zatloukání malých hřebíčků a cvočků.
Kladiva Warrington jsou nejlehčí kladívka a jejich 
křížový nos se využije na začátku zatloukání hřebíčku. 
K zatloukání kolářských hřebíčků použijte odpovídající 
kladívko s dlouhou rukojetí a menší údernou plochou.

Kladiva s kulovým nosem – kladívka pro 
mechaniky.
Tento typ kladiv využijí zejména technici a autoopraváři. 
Kulový nos se využívá k různým činnostem, ale zejména 
při nýtování.

Palice
Palici zvolte, potřebujete-li vést údery na sekáče, 
protože v tomto případě musí být úderná plocha vždy 
větší než plocha sekáče – v opačném případě hrozí 
riziko vzniku odštěpků, které by mohly odlétnout a zranit 
uživatele či přihlížející, a to zejména dojde-li k příliš 
velkému rozkování horní plochy sekáče.

Speciální kladiva
Společnost STANLEY ve svém sortimentu nabízí i řadu 
speciálních kladiv určených jednotlivým profesím jako 
jsou sádrokartonáři, zedníci apod.



118 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

tIPY a tRIKYaLanOvY RadY

Používání kladiva je velmi snadné, ale tyto jednoduché rady vám pomohou 
zefektivnit práci a zároveň ušetřit úsilí.
tIP 1 Rukojeť kladiva uchopte vždy co nejblíže jeho 
konci tak, aby se malíček opíral o prohlubeň před  
koncovým rozšířením. Tímto si zajistíte dostatečně 
bezpečné a přitom pohodlné držení. 

tIP 2 Pozornost před zahájením práce věnujte i postoji 
– praváci by měli mít levou nohu mírně vpřed a pravou 
mírně vzad.

tIP 3 Upravte také pozici nohou tak, abyste stáli pevně 
a stabilně a současně, aby vaše ramena byla v takové 
výši, aby úderná plocha kladiva zasáhla hřebík 
v horizontální poloze. Pokud bude vaše pravá ruka  
(u praváků) příliš vysoko bude mít hřebík tendenci  
se během přitloukání ohýbat směrem od vás, bude-li 
nízko pak k vám.

tIP 4 Nejprve hřebík umístěte do požadované pozice a 
několikrát lehce udeřte, abyste ho zavedli do dřeva 
(alespoň 12mm u hřebíku délky 75mm). Pak můžete 
zvýšit sílů úderů dokud horní rovina hlavy hřebíku 
nebude zarovnána s povrchem.

tIP 5 Vytahování hřebíků tesařským kladivem se provádí 
dvěma způsoby – buď zaháknete hlavičku hřebíku do 
vytahovacích čelistí nebo natlačíte čelisti na tělo hřebíku. 
Při vytahování dlouhých hřebíků se doporučuje zachytit 
hřebík co nejníže a kladivo při vytahování opřít o kousek 
odpadového dřeva – pak jemným tahem vytahujte 
hřebík. Za rukojeť netrhejte. Pokud kapacita čelistí 
nestačí, použijte jako podklad větší kus odpadového 
dřeva nebo posuňte čelisti níže, aby byly opět 
vodorovně.

tIP 6 Pro jemné dokončovací truhlářské práce dávejte 

pozor, abyste hřebík nezatloukli příliš hluboko. Pro 

zatlučení hřebíku pod úroveň povrchu použijte důlčík. 

Zapuštěné hřebíčky mohou být použity pro perfektní, 

prakticky neviditelné spojení.

tIP 7 Krátké (12mm) kolářské hřebíčky je obtížné 

zaseknout do dřeva i při použití kladiva s křížovou 

hlavou. Doporučujeme proto použít kousek kartonu  

do kterého hřebíček vtlačíte a vaše prsty nebudou bránit 

přitlučení. Ke stejnému účelu se dá použít i řada 

komerčně vyráběných pomůcek.

tOP tIP Při výběru nedělejte kompromisy;  
vždy si pořiďte to nejlepší kladivo.

•  Nikdy k úderům nepoužívejte hrany úderné plochy, 
protože nejsou tvrzené

•  Na kalené zednické hřeby používejte vždy palici, 
nikdy kladivo

•  K úderům na sekáče používejte pouze palici a vždy 
použijte ochranné pracovní brýle a rukavice



4

119www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

deMOLIČní nářadí
bourání a renovace jsou významnou součástí stavebních prací. Odstraňování starých kuchyňských linek, koupelnových jader 
apod. je na denním pořádku a to je důvod proč společnost StanLeY vyvinula řadu speciálních nástrojů pro tyto práce.

• Multifunkční demoliční nářadí 
– pro páčení, dělení, ohýbání prken 
a fošen, přitloukání

• Hlavice i rukojeť vykovány z jednoho 
kusu oceli

• „I“ kolejnicový průřez
• Odstupňované vroubkované čelisti 

pro uchopení fošen

• Tepelně zušlechtěná úderná plocha 
– prevence vzniku odštěpků

• Hrana na trhání sádrokartonu
• Vroubkovaný povrch pryžové 

rukojeti pro pevné držení
• Štěrbina na vytahování hřebíků
• Páčidlo
• Zvýšená pevnost a odolnost

Fubar II FatMax
• Menší váha dovoluje častější používání 

jako palice
• Vykován z jednoho kusu vysoce jakostní 

uhlíkové oceli pro dosažení vysoké 
pevnosti a odolnosti

• Vroubkované čelisti
• Kalená a popuštěná ocel se neštěpí
• Vroubkovaný povrch pryžové rukojeti 

pro přesné ovládání a pohodlí při práci
• Lze zavěsit do opaskového oka na kladivo

Fubar FatMax XL
• Multifunkční demoliční nářadí – k páčení, 

dělení, ohýbání prken a fošen, přitloukání
• Hlavice i rukojeť vykovány z jednoho kusu 

oceli
• Odstupňované vroubkované čelisti 

pro uchopení fošen
• Tepelně zušlechtěná úderná plocha 

– prevence vzniku odštěpků

• Hrana na trhání sádrokartonu
• Vroubkovaný povrch pryžové rukojeti 

pro pevné držení
• Štěrbina na vytahování hřebíků
• Páčidlo
• Zvýšená pevnost a odolnost

Fubar III FatMax XL
NástROJ 4v1 PRO PáČeNí, 
bOURáNí, OHÝbáNí StavebNíHO 
řeZIva a PřItLOUKáNí

Temperovaná neštěpící 
se úderná plocha

Vyroben z kované 
a temperované 
oceli kvůli zvýšení 
pevnosti

Vroubkovaný povrch rukojeti 
umožňuje vynikající 
ovládání a pohodlí

Štěrbina pro snadné 
vytahování hřebíků

Dvě vroubkované 
čelisti pro uchopení 
běžných tlouštěk 
prken a fošen

1-55-120 FuBar III 760 mm - 1 3253561551208

1-55-119 FuBar II 380 mm - 2 3253561551192
9-55-119 4 ks v prodejním stojanu - 4 3253569551194

1-55-099 FuBar™ 457 mm - 2 3253561550997



1-55-045

1-55-515

1-55-525

1-55-526

0-55-033

0-55-035

1-55-818

1-55-155
1-55-156
1-55-157

1-55-118
1-55-124
1-55-136

120 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

deMOLIČní nářadí
FatMax PáČIdLa
• Trojhranný oblý průřez zvyšuje pevnost, 

odolnost a usnadňuje použití
• Kalené pro vyšší pevnost
• Čelisti se štěrbinou a vyhnuté hroty 

rozšiřují možnosti použití
• Svítivý žlutý nátěr práškovou barvou

• Kované z uhlíkové oceli pro zvýšení 
pevnosti v tahu

• Štěrbina pro snadné tahání hřebíků 
se zkosenými hranami

• Konstrukce umožňuje páčit silou 
až 132 kg

vYtaHOváKY Wonder bar®

• Vyrobeny z kované a temperované oceli 
kvůli zvýšení pevnosti

• Zkosené špice pro lepší funkčnost 

• Ideální k vytahování hřebíků, háků, páčení, 
apod. 

• Na obou koncích zaoblený žlábek 
pro založení pod hlavičku hřebíku

PřeSNá PáČIdLa
• Kované z uhlíkové oceli pro zvýšení 

pevnosti v tahu
• Zakalené pro vyšší pevnost a odolnost a 

popuštěné pro zvýšení bezpečnosti práce
• Leštěné vyhnuté čelisti dovolují vytahování 

hřebíků i páčení s vysokou precizností

• Úderná plocha umožňuje zatlouci 
vytahovací čelisti i pod hřebíky zatlučené 
pod úroveň povrchu

• Varianta s rozšířenou čelistí umožňuje 
páčení lišt se snížením rizika jejich 
poškození

vYtaHOváKY Na HřebíKY
• Speciální tvar čelisti pro vytahování 

hřebíků se zužující se štěrbinou
• Kované z uhlíkové oceli pro zvýšení 

pevnosti v tahu

1-55-101 Ø 20 mm x 360 mm - 4 3253561551017
1-55-102 Ø 26 mm x 610 mm - 4 3253561551024
1-55-104 Ø 26 mm x 910 mm - 4 3253561551048

1-55-045 Mini vytahovák, 180 mm X 6 3253561550454
1-55-515 Vytahovák, 320 mm - 4 3253561555152
1-55-525 Vytahovák s prohnutím, 380 mm - 4 3253561555251
1-55-526 Vytahovák X21, 530 mm - 4 3253561555268

0-55-113 Přesné, 8” / 200 mm X 2 3253560551131
0-55-114 Přesné, 10” / 250 mm X 2 3253560551148
0-55-115 Přesné, 12” / 300 mm X 2 3253560551155
0-55-116 Rozšířené, 8” / 200 mm X 2 3253560551162
0-55-117 Rozšířené, 10” /250 mm X 2 3253560551179

0-55-033 S rukojetí, 10” / 250 mm X 6 3253560550332
1-55-118 Páčidlo, 18” / 460 mm - 6 3253561551185
1-55-124 Páčidlo, 24” / 610 mm - 6 3253561551246
1-55-136 Páčidlo, 36” / 910 mm - 6 3253561551369
1-55-818 Trhák, 17” / 430 mm - 5 3253561558184
1-55-155 500 mm 6 8001140551553
1-55-156 600 mm 6 8001140551560
1-55-157 700 mm 6 8001140551577



4
4-18-331 4-18-327 4-18-332 4-18-3294-18-333

4-18-3304-18-330

121www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

SeKáČe
Sekáče jsou kalené a temperované pro odsekávání zdiva a betonu. Zámečnické sekáče jsou určeny pro sekání/tvarování 
železa, litiny, oceli, mosazi, bronzu, hliníku, šroubů, matic a nýtů.

FatMax SeKáČe

SeKáČe
• Kované z kvalitní chrom-vanadové oceli • Kalené a temperované pro zvýšenou 

bezpečnost při používání

POdLaHářSKÝ SeKáČ
• Kovaný z kvalitní chrom-vanadové oceli
• Konstrukce s vyhnutým zkráceným ostřím 

kvůli delší páce při páčení
• Kalený a temperovaný pro dlouhou 

životnost výrobku a zvýšenou bezpečnost 
při používání

• Použití k sekání, páčení a odlamování 
hřebíků, podlahových krytin zejména 
z tvrdého dřeva, apod.

• Díky technologii výroby zůstává ostří 
dlouho ostré a není potřeba jej tak často 
brousit

Rukojeť s chráničem ruky výrazně zvyšuje 
pohodlí a bezpečnost práce

Kalení a temperování prodlužuje životnost výrobku 
a zvyšuje bezpečnost používání

Kované z jednoho kusu chrom-vanadové 
oceli pro vysokou pevnost a odolnost

Odolné ostří odsekává 
materiál rychle a zůstává 
dlouho ostré

4-18-333 Kamenický, 45 x 250 mm X 3 3253564183338
4-18-334 Kamenický, 70 x 215 mm X 3 3253564183345
4-18-327 Zednický, 76 x 215 mm X 3 3253564183277
4-18-328 Zednický, 100 x 215 mm X 3 3253564183284
4-18-331 Podlahářský, 75 x 275 mm X 3 3253564183314
4-18-330 Elektrikářský, 55 x 250 mm X 3 3253564183307
4-18-332 Zámečnický dlouhý, 25 x 300 mm X 3 3253564183321
4-18-329 Na beton, 19 x 300 mm X 3 3253564183291

4-18-286 Zámečnický, 10 x 140 mm X 3 3253564182867
4-18-287 Zámečnický, 12 x 150 mm X 3 3253564182874
4-18-288 Zámečnický, 16 x 170 mm X 3 3253564182881
4-18-289 Zámečnický, 19 x 175 mm X 3 3253564182898
4-18-290 Zámečnický, 22 x 200 mm X 3 3253564182904
4-18-291 Zámečnický dlouhý, 25 x 300 mm X 3 3253564182911
4-18-292 Univerzální plochý, 32 x 300 mm X 3 3253564182928
4-18-298 3dílná sada X 3 3253564182980

4-18-299 12dílná sada sekáčů, průbojníků 
a důlčíků

X 3 3253564182997

4-18-293 Podlahářský, 75 x 275 mm X 3 3253564182935



4-18-2324-18-232

4-18-236

4-18-229

4-18-297

4-18-294

122 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

SeKáČe, dŮLČíKY
ZedNICKÉ SeKáČe
• Kované z kvalitní chrom-vanadové oceli
• Kalené a temperované pro dlouhou 

životnost a zvýšenou bezpečnost používání

• Prášková barva chránící povrch, jasně 
žlutá pro dobrou viditelnost

• Použití k sekání a dělení cihel a betonu

PRŮbOJNíKY a vYRáŽeČe
• Kalená a temperovaná ocel pro dlouhou 

životnost výrobku
• Kované z kvalitní chrom-vanadové oceli

• Prášková barva chránící povrch, jasně 
žlutá pro dobrou viditelnost

PRŮbOJNíKY S vROUbKOvaNÝM 
POvRCHeM
• Strukturovaný povrch pro pevnější držení • Zaoblené zkosené hroty pro přesné 

umístění

OPLáŠtĚNÉ PRŮbOJNíKY dYNaGRIP
• Dlouhá úzká skosená špička 

– pro přesnější nasazení
• Elastomerový povlak na rukojeti 

pro pohodlné a pevné držení

• Tři barevně rozlišené velikosti hrotu 
pro snazší identifi kaci

• Temperovaná ocel pro delší životnost

dŮLČíK S vROUbKOvaNÝM POvRCHeM
• Vroubkované plochy pro lepší uchopení
• Broušená špička
• Kalená a popouštěná legovaná ocel

• Hlavice s čtvercovým průřezem 
a sraženými hranami

4-18-296 Zednický, 75 x 215 mm X 3 3253564182966
4-18-297 Zednický, 100 x 215 mm X 3 3253564182973
4-18-294 Kamenický, 45 x 215 mm X 3 3253564182942
4-18-295 Kamenický, 70 x 215 mm X 3 3253564182959

4-18-226 6dílná sada průbojníků X 3 3253564182263
4-18-227 Důlčík, 6 x 100 mm X 3 3253564182270
4-18-228 Důlčík, 8 x 110 mm X 3 3253564182287
4-18-229 Důlčík, 2 x 140 mm X 3 3253564182294
4-18-230 Průbojník, 1,5 x 150 mm X 3 3253564182300
4-18-231 Průbojník, 3 x 150 mm X 3 3253564182317
4-18-232 Průbojník, 4 x 150 mm X 3 3253564182324
4-18-233 Průbojník, 5 x 150 mm X 3 3253564182331
4-18-234 Průbojník, 6 x 150 mm X 3 3253564182348
4-18-235 Průbojník, 8 x 150 mm X 3 3253564182355
4-18-236 Důlčík, 10 x 140 mm X 3 3253564182362

0-58-111 Ø 0,8 x 102 mm X 10 3253560581114
0-58-112 Ø 1,6 x 102 mm X 6 3253560581121
0-58-113 Ø 2,4 x 102 mm X 6 3253560581138
0-58-114 Ø 3,2 x 102 mm X 10 3253560581145

0-58-930 Ø 0,8; 1.6; 2,4 mm, 3dílná sada X 6 3253560589301
0-58-911 Ø 0,8 mm X 6 3253560589110
0-58-912 Ø 1,6 mm X 6 3253560589127
0-58-913 Ø 2,4 mm X 6 3253560589134

0-58-120 Ø  3,2 x 101 mm X 6 3253560581206



4

123www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

JaK SI SPRávnĚ vYbRat 
náStROJ PRO deMOLICe?aLanOvY RadY

Fubar
Unikátní mnohoúčelový 
nástroj vyvinutý společností 
STANLEY je k dispozici ve třech velikostech. 
S jeho pomocí můžete páčit, trhat, ohýbat 
fošny a prkna, přitloukat i vytahovat hřebíky. 
FatMax XL FuBar by neměl chybět v nářadí 
žádného profesionálního stavaře.

vytahováky 
na hřebíky
Nejlepší nástroje pro 
páčení a vytahování 
hřebíků jsou k dispozici 
v různých velikostech.

Přesná páčidla
Krátká páčidla pro přesnou 
a jemnou práci, také ve verzi 
s rozšířenými čelistmi pro 
rozložení tlaku, aby při páčení 
lišt, obložení apod. nedocházelo 
k jejich poškození. Jsou ideálním 
nástrojem pro dekoratéry  
a na dokončovací práce, opravy či 
renovace.

Páčidla a trháky
Se zahnutými konci 
a čelistmi konstruované 
tak, abyste s jejich pomocí 
zvládli ty nejtěžší demolice.

tIPY a tRIKY
tIP 1 Dělení cihel provádějte vždy na podložce  
a pomocí palice. Nejprve lehce nasekněte každou 
stranu cihly a pak dělení dokončete přeseknutím  
na podložce.

tIP 2 Menší sekáče s rukojetí jsou vhodné pro 
odstraňování keramických obkladů stěn a dlažby. 
Důležité je přitom zejména přesné nasazení ostří 
sekáče mezi dlaždici a podlahu při správném úhlu 
tak, aby pokud možno jedním prudkým úderem palice 
došlo k odseknutí dlaždice od podlahy či stěny.

tIP 3 Přírodní kámen má zrnitou strukturu obdobnou 
dřevu, ale méně pravidelnou. Proto než se snažit 
kámen přeseknout uprostřed, je lepší jej osekat  
po celém obvodu, a to opatrně, lehkým odsekáváním 
drobných kousků lehce odkloněným sekáčem.

Opracováváte-li kameny vždy používejte ochranné 
pracovní rukavice a brýle.



124 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

SURFORM
StanLeY SURFORM je ideální nástroj pro tvarování a opracovávání téměř každého materiálu. Pracovní plocha může sestávat z až 
450 přesně broušených a kalených zubů, které zaručují stejnoměrnou hloubku a kvalitu záběru. výměnné plátky se nemusí nijak 
nastavovat ani brousit.

SURFORM KOvOvÝ RaŠPLOvÝ HObLíK
• Lité kovové tělo pro plátky délky 250mm 

a polypropylenová rukojeť
• Přestavitelná konstrukce podle způsobu 

použití – buď jako rašple nebo jako hoblík

• Lakovaný povrch kovového těla nástroje
• Dodáván s plátkem 21-293 – standard

SURFORM veLKÝ KOvOvÝ HObLíK
• Lité kovové tělo a polypropylenová rukojeť
• Pro použití se všemi typy výměnných 

plátků Surform 250mm dlouhých
• Tento výrobek se používá jako hoblík 

k zarovnávání a hlazení povrchů

• Vysoká přesnost práce se dosahuje i díky 
vroubkované přední vodící rukojeti

• Dodáván s plátkem 21-393 s jemnými 
zuby

SURFORM KOvOvá RaŠPLe
• Lité kovové tělo a polypropylenová rukojeť
• Pro použití se všemi typy výměnných 

plátků Surform 250mm dlouhých
• Vysoká přesnost práce se dosahuje i díky 

vroubkované přední vodící rukojeti

• Možnost práce jak tahem, tak tlakem 
podle směru nasazení výměnného plátku

• Dodáván s plátkem 21-293 – standard

SURFORM MaLÝ KOvOvÝ HObLíK
• Tento výrobek se používá jako hoblík 

k zarovnávání a hlazení hran, vyrovnávání 
tmelených povrchů apod.

• Pro použití s výměnnými plátky Surform 
o délce 140mm

• Snadná a rychlá výměna plátků se provádí 
uvolněním šroubu

• Robustní, přitom kompaktní kovová 
konstrukce – dá se používat i jednou 
rukou

5-21-122 310 mm X 2 3253565211221

5-21-296 315 mm X 2 3253565212969

5-21-295 440 mm X 2 3253565212952

5-21-399 153 mm X 2 3253565213997



4

125www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

SURFORMY
SURFORM KRUHOvá RaŠPLe
• Nástroj vhodný pro rozšiřování/tvarování 

kruhových otvorů a pro tvarování oblých 
povrchů

• Snímatelná přední rukojeť umožňuje 
prostrčení i do velmi těsných otvorů 
a práci po jejím opětovném nasazení

SURFORM PLaStOvá RaŠPLe
• Lehká plastová, přitom pevná a odolná 

konstrukce
• Lehké zakřivení pracovní plochy zlepšuje 

ubírání materiálu zejména při práci tahem 
k sobě

• Pro použití se všemi typy výměnných 
plátků Surform délky 140mm

• Jednoduchá výměna plátku uvolněním 
šroubu bez použití dalších nástrojů

SURFORM veLKÝ PLaStOvÝ HObLíK
• Pro použití se všemi typy výměnných 

plátků Surform délky 250mm
• Snadná a rychlá výměna plátku uvolněním 

šroubu bez použití dalšího nástroje

• Lehká plastová, přitom pevná a odolná 
konstrukce

• Univerzálně použitelný

SURFORM MaLÝ PLaStOvÝ HObLíK
• Pro použití se všemi typy výměnných 

plátků Surform délky 140mm
• Možnost práce jednou rukou

• Snadná a rychlá výměna plátku uvolněním 
šroubu bez použití dalšího nástroje

• Lehká plastová, přitom pevná a odolná 
konstrukce

5-21-297 400 mm X 2 3253565212976

5-21-102 305 mm X 6 3253565211023

5-21-103 270 mm X 6 3253565211030

5-21-104 155 mm X 6 3253565211047



126 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

SURFORMY
SURFORM PLaStOvá ŠKRabKa
• Lehká plastová, přitom pevná a odolná 

konstrukce
• Snadná a rychlá výměna plátku pouhým 

zaklapnutím

• Pro použití s výměnným plátkem Surform 
délky 60mm

SURFORM NáHRadNí KRUHOvÝ PLáteK
• Pro rašpli 21-297 • 250mm výměnný kruhový plátek

SURFORM NáHRadNí PLáteK 
StaNdaRd
• 250mm výměnný standardní plochý/rovný 

plátek se zarovnávacími zuby po straně
• Vhodný pro všechny hoblíky a rašple 

Surform s pracovní plochou 250 mm 
dlouhou

• Pro nástroje 21-122, 21-295, 21-296 
a 21-103

SURFORM NáHRadNí PŮLKULatÝ 
PLáteK
• 250mm výměnný půlkulatý plátek sloužící 

k rychlému ubírání materiálu a tvarování 
oblých povrchů

• Pro nástroje 21-122, 21-295, 21-296 
a 21-103

5-21-115 185 mm X 6 3253565211153

5-21-291 250 mm X 6 3253565212914

5-21-293 250 mm X 12 3253565212938

5-21-299 250 mm X 12 3253565212990



4

127www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

SURFORMY
SURFORM NáHRadNí JeMNÉ PLátKY
• Vhodné pro opracovávání měkkých kovů, 

tvrzených plastů, sklolaminátu apod.
• 250 a 140mm dlouhé výměnné ploché/

rovné plátky pro začišťování povrchů

• Plátek 21-398 pro nástroje 21-399, 
21-102 a 21-104

• Plátek 21-383 pro nástroje 21-103, 
21-122, 21-295 a 21-296

SURFORM NáHRadNí PLáteK 
Na KOv a PLaSt
• 250mm plochý výměnný plátek pro 

tvarování měkkých kovů a plastu
• Pro nástroje 21-122, 21-295, 21-296 

a 21-103

SURFORM NáHRadNí PLáteK PRO 
ŠKRabKU
• Prohnutý plátek
• Slouží k rychlému ubírání materiálu tahem 

zejména na malých plochách

• Pro škrabku 21-115

5-21-398 140 mm X 12 3253565213980
5-21-393 250 mm X 12 3253565213935

5-21-508 250 mm X 12 3253565215083

5-21-515 63 mm X 12 3253565215151



 
X 

X 
X 

X 
 

X 
X 

 
X 

X 
X 

X 
 

X 
X 

 
 

X 
X 

 
 

 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

 
X 

X 
X 

X 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

 
X 

X 
X 

X 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
X 

X 
X 

 
 

X 
X 

 
X 

 
X 

 
 

X 
X 

 
X 

 
 

 
 

X 
X 

 
X 

 
 

 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
X 

 
X 

 
 

 
 

 
X 

 
X

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

 
X 

 
 

X 
 

X 
X 

128 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

SURFORMY

21
-1

15

Pl
át

ek
 

21
-5

15

21
-2

97

Su
rfo

rm
 k

ru
ho

vý
 

pl
át

ek
21

-2
91

21
-2

95
21

-2
96

21
-1

03
21

-1
22

Su
rfo

rm
 p

lá
te

k 
na

 
ko

v 
a 

pl
as

t
21

-5
08

21
-2

95
21

-2
96

Su
rfo

rm
 p

ůl
ku

la
tý

 
pl

át
ek

21
-2

99

Su
rfo

rm
 je

m
ný

 
pl

át
ek

21
-3

98

21
-3

99
21

-1
02

21
-1

04

21
-2

95
21

-2
96

21
-1

03
21

-1
22

Su
rfo

rm
 je

m
ný

 
pl

át
ek

21
-3

93

21
-2

95
21

-2
96

21
-1

03
21

-1
22

Pl
át

ek
 s

ta
nd

ar
d

21
-2

93
ta

bu
lk

a 
po

už
ití

 S
ur

fo
rm

 n
ás

tr
oj

ů 
a 

pl
át

ků

ty
p 

ná
st

ro
je

 S
ur

fo
rm

Tv
rd

é 
dř

ev
o

M
ěk

ké
 d

ře
vo

Za
či

šť
ov

án
í ř

ez
ů 

na
př

íč
 v

lá
ke

n 
dř

ev
a

Dř
ev

ot
řís

ka

Př
ek

liž
ka

La
ťo

vk
a

Vi
ny

l

Gu
m

a

Sá
dr

a

Te
rm

al
it

Kř
íd

a

Sk
el

né
 v

lá
kn

o

M
os

az

Ol
ov

o

Hl
in

ík

M
ěď

M
ěk

ká
 o

ce
l

La
m

in
át

y

Pl
as

to
vé

 v
ýp

ln
ě

Ny
lo

n

Li
no

le
um



4

129www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

PILNíKY
• Vysokouhlíková ocel zajišťující dlouhou 

životnost 
• Ergonomický design rukojeti zabraňující 

vyklouznutí 

• Bimateriální rukojeť snižující vibrace 
• Otvor v rukojeti umožňující zavěšení 

PILNíKY Na řetĚZY MOtOROvÝCH PIL
• Vysokouhlíková ocel zajišťující dlouhou 

životnost 
• Ergonomický design rukojeti zabraňující 

vyklouznutí 

• Bimateriální rukojeť snižující vibrace 
• Otvor v rukojeti umožňuje zavěšení 

SadY PILNíKŮ
• Vysokouhlíková ocel zajišťující dlouhou 

životnost 
• Ergonomický design rukojeti zabraňující 

vyklouznutí 

• Bimateriální rukojeť snižující vibrace 
• Otvor v rukojeti umožňuje zavěšení 

0-22-486 plochý, sek 1, 150 mm X 3 3253560224868
0-22-441 plochý, sek 1, 200 mm X 3 3253560224417
0-22-450 plochý, sek 2, 150 mm X 3 3253560224509
0-22-451 plochý, sek 2, 200 mm X 3 3253560224516
0-22-499 plochý, sek 3, 200 mm X 3 3253560224998
0-22-494 úsečový, sek 1, 150 mm X 3 3253560224943
0-22-498 úsečový, sek 1, 250 mm X 3 3253560224981
0-22-501 úsečový, sek 1, 200 mm X 3 3253560225018
0-22-455 úsečový, sek 2, 150 mm X 3 3253560224554
0-22-456 úsečový, sek 2, 200 mm X 3 3253560224561
0-22-457 čtyřhranný, sek 1, 150 mm X 3 3253560224578
0-22-458 čtyřhranný, sek 2, 150 mm X 3 3253560224585
0-22-497 tříhranný, sek 1, 150 mm X 3 3253560224974
0-22-460 tříhranný, sek 1, 200 mm X 3 3253560224608
0-22-461 tříhranný, sek 2, 150 mm X 3 3253560224615
0-22-462 tříhranný, sek 2, 200 mm X 3 3253560224622
0-22-463 tříhranný, sek 3, 150 mm X 3 3253560224639
0-22-442 kruhový, sek 1, 150 mm X 3 3253560224424
0-22-443 kruhový, sek 1, 200 mm X 3 3253560224431
0-22-496 kruhový, sek 2, 150 mm X 3 3253560224967
0-22-444 kruhový, sek 2, 200 mm X 3 3253560224448

0-22-491 Ø 4.0 x 200 mm X 3 3253560224912
0-22-476 Ø 4.5 x 200 mm X 3 3253560224769
0-22-492 Ø 4.8 x 200 mm X 3 3253560224929
0-22-481 Ø 5.5 x 200 mm X 3 3253560224813
0-22-487 tříhranný vysoký, sek 2, 150 mm X 3 3253560224875
0-22-488 tříhranný nízký, sek 3, 150 mm X 3 3253560224882
0-22-495 tříhranný vysoký, sek 3, 150 mm X 3 3253560224950

0-22-490 tříhranný se zaoblenými rohy, sek 2, 
150 mm

X 3 3253560224905

0-22-445 3dílná sada, 150 mm (tříhranný 
nízký sek 2, kruhový, plochý), sek 1

X 3 3253560224455

0-22-464 3dílná sada, 200 mm (plochý sek 1, 
úsečový sek 2, tříhranný sek 2)

X 3 3253560224646

0-22-500 6dílná sada jehlových pilníků, 150 mm X 10 3253560225001

PILníKY



130 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

RaŠPLe
• Vysokouhlíková ocel zajišťující dlouhou 

životnost 
• Ergonomický design rukojeti zabraňující 

vyklouznutí 

• Bimateriální rukojeť snižující vibrace 
• Otvor v rukojeti umožňuje zavěšení 

Sada RaŠPLí
• Vysokouhlíková ocel zajišťující dlouhou 

životnost 
• Ergonomický design rukojeti zabraňující 

vyklouznutí 

• Bimateriální rukojeť snižující vibrace 
• Otvor v rukojeti umožňuje zavěšení 

0-22-465 plochá, sek 1, 200 mm X 3 3253560224653
0-22-478 plochá, sek 1, 250 mm X 3 3253560224783
0-22-467 plochá, sek 2, 200 mm X 3 3253560224677
0-22-468 plochá, sek 2, 250 mm X 3 3253560224684
0-22-469 úsečová, sek 1, 200 mm X 3 3253560224691
0-22-470 úsečová, sek 1, 250 mm X 3 3253560224707
0-22-471 úsečová, sek 2, 200 mm X 3 3253560224714
0-22-472 úsečová, sek 2, 250 mm X 3 3253560224721
0-22-473 kruhová, sek 1, 200 mm X 3 3253560224738
0-22-474 kruhová, sek 1, 250 mm X 3 3253560224745
0-22-475 kruhová, sek 2, 200 mm X 3 3253560224752
0-22-479 kruhová, sek 2, 250 mm X 3 3253560224790

0-22-477 Plochá, úsečová, kruhová, sek 1, 
200 mm

X 3 3253560224776

RaŠPLe



4

131www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

nářadí na SádROKaRtOn a dOKOnČOvaCí PRáCe
bIt PRO ŠROUbOváNí vRUtŮ 
dO SádROKaRtONU
• Magnetický bit křížový Phillips Ph2 • Pro speciální vruty do sádrokartonu

LISOvaCí KLeŠtĚ Na NOSNíKY
• Snadné zacházení jednou rukou • S jejich pomocí zajistíte permanentní 

spojení profi lů

LISOvaCí KLeŠtĚ Na SádROKaRtON
• Pro spojování kovových profi lů bez pomocí 

šroubů či hřebíků

řeZáK Na SádROKaRtON
• Pro řezání desek v tloušťce od 9,5 

do 15 mm
• Maximální šířka řezu 12 cm
• Náhradní řezné kolečko – 15-266

řeZáK KRUHOvÝCH OtvORŮ
• Pro řezání přesných kruhových otvorů 

do sádrokartonu

15-840 Ph2 - 6 0843891584002

1-69-100 260 mm - 50 3253561691003

15-273 280 mm - 20 5000366152738
15-261 350 mm - 20 5000366152615

15-264 - 1 0843891526408
15-266 Náhradní kolečko 1 0843891526606

05-141 do Ø 400 mm - 6 0843890514109



132 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

nářadí na SádROKaRtOn a dOKOnČOvaCí PRáCe
KLadIvO PRO SádROKaRtONáře
• Kruhová úderná plocha s vroubkovaným 

povrchem
• Sekerka se štěrbinou na vytahování 

hřebíků

baNJO dRŽáK ZaKRÝvaCí LePíCí PáSKY
• Osazený střihacím mechanismem
• Návin až 150 m pásky

• Pásku udržuje v suchu a čistotě
• Jednoduché a snadné použití

UNIveRZáLNí dRŽáK bRUSNÉHO 
PaPíRU
• Brusný papír je pevně fi xován křídlovými 

maticemi
• Pevná a odolná hliníková konstrukce 

s naklápěcí hlavou

• Nástroj na broušení větších povrchů
• Pěnová podložka brusného papíru

RUČNí dRŽáK bRUSNÉHO PaPíRU
• Rukojeť ze dřeva
• Brusný papír je pevně fi xován křídlovými 

maticemi

• Tělo ze slitiny hliníku
• Pěnová podložka brusného papíru

NáHRadNí SMIRKOvÝ PaPíR 80
• 10ks smirkových papírů zrnitosti 80
• Tvarované výseky zapadají do všech 

držáků GOLDBLATT

• Povrch brusného papíru se nezanáší

05-154 350 mm - 20 0843890515403

15-301 - 1 0843891530108

15-353 1200 mm - 2 0843891535301

05-447 24 x 8 cm - 6 0843890544700

14-151 Hrubost 80 - 100 0843891415108



4

133www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

nářadí na SádROKaRtOn a dOKOnČOvaCí PRáCe
NeReZOvÉ MaLířSKÉ StĚRKY
• Plastová rukojeť přinýtována k čepeli a 

osazena údernou plochou k zatloukání 
hřebíků

• Čepel z nerezové oceli

NeReZOvÉ MaLířSKÉ StĚRKY 
S KříŽOvÝM ŠROUbOváKeM PHILLIPS 
Ph2
• Plastová rukojeť přinýtována k čepeli a 

osazena křížovým šroubovacím hrotem 
Phillips Ph2

• Čepel z nerezové oceli

StĚRKa PRO tvaROváNí vNItřNíCH 
ÚHLŮ
• Rukojeť ze dřeva • Nerezový ocelový plátek svírající úhel 103° 

nastavitelný tlakem až do úhlu 90°

StĚRKY Na LePIdLO S JeMNÝMI 
ZOUbKY
• Profesionální kvalita
• Čepel z modré oceli

• Dřevěná rukojeť
• Jemně zoubkovaná čepel

NOŽNí ZvedáK
• Třmen pro nasazení na nohu
• Dovoluje umístění a připevnění desek bez 

pomoci rukou 

• Snadné zvednutí desky nohou

05-540 100 mm - 5 0843890554006
05-541 125 mm - 5 0843890554105
05-542 150 mm - 5 0843890554204

1-28-016 125 mm - 5 3253561280160
1-28-017 125 mm - 5 3253561280177
1-28-018 150 mm - 5 3253561280184

05-520 100 mm - 6 0843890552002

1-28-943 Malá 20 cm - 10 3253561289439
1-28-944 Velká 20 cm - 10 3253561289446
1-28-956 Malá 12 cm - 10 3253561289569
1-28-957 Velká 12 cm - 10 3253561289576

05-173 - - 15 0843890517308



134 Stavební nářadí www.stanleyworks.cz

nářadí na SádROKaRtOn a dOKOnČOvaCí PRáCe
dRŽáKY PRO PřeNáŠeNí deSeK 
S RUKOJetí
• Kovová konstrukce s 2 držáky • Pružné plastové návleky chrání desky před 

poškozením během transportu

NOSIČ deSeK
• Lehké odolné tělo z plastu, které 

nepoškozuje povrch desky 
• Ergonomická rukojeť

• Bezpečný systém fi xace desky v drážce 
během transportu

t – ÚHeLNíK
• Hrana se žlábkem pro snadné vedení řezu 
• Pravoúhlý, velmi přesné konstrukce

• Dobře čitelné stupnice

MeCHaNICKÝ ZvedáK deSeK
• Kovová konstrukce s pracovní plochou 

naklápěnou ve 2 rovinách pro panely 1,20 
x 4.80 m

• Instalace, umístění a připevnění velkých 
panelů jednou osobou

• Maximální zatížení 65kg

• Maximální výška 3,30m
• Možnost úplného rozebrání
• Kolečka pro snadný přesun
• Kladková konstrukce s ochranou proti 

disfunkci soukolí

05-175 2 ks - 1 0843890517506

1-93-301 - - 6 3253561933011

05-123 1200 x 560 mm - 3 0843890512303

15-015 do 65 kg, max. zdvih 3,35 m - 1 0843891501504



4

135www.stanleyworks.cz Stavební nářadí

nářadí na SádROKaRtOn a dOKOnČOvaCí PRáCe
PLaStOvá ŠKRabKa Na SKLO
• Pro odstranění barvy/nálepek z oken
• Dodávána s lichoběžníkovou čepelí 1992

• Plastové žluté tělo s ochranným krytem 
čepele

ŠKRabKY Na baRvU
• Kalená brousitelná čepel
• Možnost úschovy náhradního plátku v těle 

škrabky
• 2-břitové čepele

• 4-břitové čepele, dva břity pro ořezávání
• Vyrobena z odolného a pevného plastu 

s šroubovým upevňovacím čepem

NáHRadNí ČePeLe PRO ŠKRabKY 
Na baRvU
• Náhradní čepele pro škrabky 28-617, 

28-619

KOvOvá ŠKRabKa Na SKLO
• Profesionální model
• Pro žiletkové čepele

• Mosazný posuvný jezdec sloužící 
k vysouvání/zasouvání čepele

0-28-590 škrabka 170 x 60 mm X 12 5000366105932
4-98-020 škrabka 170 x 60 mm - 500 3253564980203
1-11-916 čepel 1992 s otvorem - 100 ks - 20 3253561119163
3-11-916 čepel 1992 - 10 ks X 10 3253563119161
6-11-916 čepel 1992 s otvorem - 10 x 10 ks - 1 3253566119168

0-28-617 38 x 180 mm X 6 3253560286170
0-28-619 64 x 230 mm X 6 3253560286194

0-28-290 čepel 38 mm pro 28-617 X 5 3253560282905
0-28-292 čepel 64 mm pro 28-619 X 5 3253560282929

0-28-500 40 mm x 95 mm X 10 3253560285005
0-28-510 čepel 40 mm - 10 ks X 10 3253560285104
1-11-515 čepel 40 mm - 100 ks - 50 3253561115158




